



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 6205/2018	DATA: 10/07/2018	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE			FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2 CV	1,0000	144,9900	144,99
CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2 CV	1,0000	-0,1600	-0,16
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		144,83

No.EMPENHO: 7152/2018	DATA: 10/07/2018	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS			RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 27355291000197 - VALÉRIA CORREA BALLARIN 38135134835			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFECÇÃO DE 500 CÉDULAS PARA VOTAÇÃO A SUPLENTE PARA A FUNÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR.	1,0000	120,0000	120,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120,00

No.EMPENHO: 7153/2018	DATA: 10/07/2018	PROCESSO: 5426/2017	LICITAÇÃO: PREGÃO 00452017
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903912001 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 00331788001271 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAÇÃO DE CILINDRO 10 M³	396,0000	38,9100	15.408,36
LOCAÇÃO DE CILINDRO 3 M³ A 4 M³	117,0000	8,7000	1.017,90
LOCAÇÃO DE CILINDRO 0,75 M³ A 1 M³	117,0000	9,7200	1.137,24

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			17.563,50
-----------	--------	-------	--	--	------------------

No.EMPENHO: 7154/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 07356586000170 - METAL RIO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TELHA GALVANIZADA DE 2,20 METROS	4,0000	52,8000	211,20
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	211,20

No.EMPENHO: 7155/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 08493635000180 - AUTO PECAS COMINATO & GESUALDO LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARACHOQUE DIANTEIRO	1,0000	1.800,0000	1.800,00
SUPORTE MOLA	1,0000	900,0000	900,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	2.700,00

No.EMPENHO: 7156/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR	1,0000	140,0000	140,00
FILTRO RACOR	1,0000	140,0000	140,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,0000	125,0000	125,00
FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	1,0000	105,0000	105,00
ÓLEO DE MOTOR SL 15W40	1,0000	240,0000	240,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	750,00

No.EMPENHO: 7157/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: 2936/2017 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00142017
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 29392158000136 - MARIA ELISABETE BACCHINI PIZANI

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS POR ESPECIALIDADES NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	1,0000	8.662,5000	8.662,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		8.662,50

No.EMPENHO: 7158/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: 8879/2017 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00402017
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 29620753000181 - GABRIELA RIBEIRO DO VAL CLÍNICA MÉDICA EIRELI

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO AMBULATÓRIO E PRONTO SOCORRO MUNICIPAIS.	1,0000	4.112,0000	4.112,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.112,00

No.EMPENHO: 7159/2018 DATA: 10/07/2018 PROCESSO: 1926/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00102018
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PÚBLICA 125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO
FORNECEDOR: 12261184000122 - JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONFECÇÃO DE 2,00 MTS QUADRADOS - (08) PLACAS , A-32 - ÁREA ESCOLAR - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	540,0000	540,00
CONFECÇÃO DE 2,50 MTS QUADRADOS - (10) PLACAS , R-1 - PARADA OBRIGATÓRIA - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	675,0000	675,00
CONFECÇÃO DE 4,00 MTS QUADRADOS - (16) PLACAS , A-18 - LOMBADA OU SALIÊNCIA - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	1.080,0000	1.080,00
CONFECÇÃO DE 2,50 MTS QUADRADOS - (10) PLACAS , R-6b - ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	675,0000	675,00
CONFECÇÃO DE 2,50 MTS QUADRADOS - (10) PLACAS , R-24a - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DE VIA/PISTA - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	675,0000	675,00
CONFECÇÃO DE 1,00 MT QUADRADO - (04) PLACAS , A-45 - RUA SEM SAÍDA - DIMENSÃO 0,5 X 0,5 MTS.	1,0000	270,0000	270,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.915,00

TOTAL DO DIA - 38.179,03